Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 декабря 2019 г. N 508-п

ОБ ИНДЕКСАЦИИ РАЗМЕРОВ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ
ПОДДЕРЖКИ, ПОМОЩИ И ИНЫХ ВЫПЛАТ

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 сентября 2012 года N 91-оз "Об индексации размеров отдельных видов дополнительных пенсий, мер социальной поддержки, помощи и иных выплат", учитывая решение Общественного совета при Департаменте социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (протокол заседания от 10 декабря 2019 года N 23), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:
1. Осуществить с 1 января 2020 года индексацию размеров отдельных видов мер социальной поддержки, помощи и иных выплат на коэффициент, равный 3,8%.
[bookmark: P11]2. Установить, что индексации подлежат:
2.1. Пособия, предусмотренные статьями 2.4, 2.6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 7 июля 2004 года N 45-оз "О поддержке семьи, материнства, отцовства и детства в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре".
2.2. Ежемесячные денежные выплаты, предусмотренные статьями 5 - 7, 13 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 7 ноября 2006 года N 115-оз "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре".
2.3. Ежемесячное пособие и ежемесячное социальное пособие, предусмотренные статьей 11.1, пунктом 5 статьи 13 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 7 ноября 2006 года N 115-оз "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре".
2.4. Государственная социальная помощь, предусмотренная статьей 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 декабря 2007 года N 197-оз "О государственной социальной помощи и дополнительных мерах социальной помощи населению Ханты-Мансийского автономного округа - Югры".
2.5. Денежное вознаграждение, предусмотренное статьей 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 сентября 2011 года N 95-оз "О приемной семье для пожилого гражданина".
3. При индексации размеров отдельных видов мер социальной поддержки и помощи, указанных в пункте 2 настоящего постановления, сумма до 50 копеек включительно не учитывается, более 50 копеек - округляется до одного рубля.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Первый заместитель
Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
Г.Ф.БУХТИН

[bookmark: _GoBack]